localizadas para intimação pessoal. 

BEM: DIREITOS SOBRE O VEÍCULO CITROEN/C3 90M Origine, cor branco, ano/modelo 

2012/2013, placa FHG0825, chassi n° 935SLYFYYDB537179, RENAVAM n° 500925615. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem para julho/2025 é de R$ 31.228,00 (trinta e um mil, duzentos 

e vinte e oito reais). 

LOCAL DO BEM: Rua Maria Esther Garcez Vilet, n.º 22, Jardim Nova República, Cubatão/SP. 

ÔNUS SOBRE O BEM: Consta a existência de Alienação Fiduciária sobre o bem; Consta 

restrição judiciária com bloqueio Renajud para transferência derivado do processo nº 1001532-

[...]

medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta ou a comissão 

do leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do MM. Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 40.633,17 (quarenta mil, 

seiscentos e trinta e três reais e dezessete centavos), atualizados até setembro/2025. 

DÉBITOS DO BEM: Constam débitos relativos à IPVA, taxas/licenciamento e multas, no valor 

de R$ 16.861,16 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos) atualizados 

até novembro/2025. Constam multas municipais no valor de R$ 2.874,67 (dois mil, oitocentos e 

setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), multa perante o Detran no valor de R$ 386,44 

(trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) e Multa perante o D.E.R. no valor 

de R$ 6.059,15 (seis mil, cinquenta e nove reais e quinze centavos). 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

Nos termos dos § único do artigo 130 do Código Tributário Nacional, os débitos tributários de